C. .V.  
**L**ocutusq; ē  
dominus ad moyes

non cedat in sacrificium; sed sit sacerdotis; sic sane verba scripture disting-  
uenda sunt. **S**i autē non fuerit homini proximus; ita vt reddat illi de-  
lictum ad ipsum. **L**ocationis enī est quod addidit ad ipm̄. **A**ut forte ad  
ipsum dixit qđ ad ipsum pertineat. i. ipse possideat. **V**enide sequitur. **D**e-  
lictum qđ redditur domino sacerdotis erit. **D**elictum autem dicit; cū red-  
ditur ea res que per

delictum ablata est.

**K**eddēt ipsiꝝ

**c**aput **z**. **A**ugust.

**N**ugentur quomodo  
in exodo legitur. **S**i  
quis furat furit vi-  
tulum aut ouem resti-  
tuere debere quinq;  
vitulos; vel quatuor  
ovies; si occiderit vel  
vendiderit. si autē qđ  
abstulerit salū apd  
en̄ inuenietur; duplū  
esse restituendum. cū  
hic restituūt uiteat ca-  
put & quintam. **Q**d  
longe ē etiā a duplo  
quantomagis a qua-  
duplo; vel quinq; es-  
tato. **N**isi forte quia  
h̄ ait. vir aut mulier  
cūq; fecerit ab omnib;  
nibus peccatis huma-  
nis. **P**eccata igno-  
rantia voluit intelligi  
peccata humana. **F**i  
eri enim potest vt p-  
negligētiā trājcat  
hō rē alienā rē suā.  
qđ ideo peccati ē; qđ  
si diligenter attende-  
retur; non admittetur.  
Et hec voluit ca-  
pite & quinta restituī  
non sicut furtū mul-  
ctari. **N**am si furtū &  
fraudes hic intelle-  
rimus que non p̄ig-  
norantiam; sed furā,  
di & frāndā anio  
committuntur; & ideo  
dicta humana que ī  
homines sunt; nūc  
ille(ni fallor) ēnt ei-  
tus questionis huiꝫ.  
vt ideo qui fecit non  
reddat quadruplū  
quia nō reprehendi-  
tur; vel convincitur;  
sed ignorantibus a q-  
factum sit; vel vtrū  
factum sit; p̄ se annū  
ciet delictūt suū. **L**ū  
enī dixisset. **V**ir autē  
mulier quicunq; fece-  
rit ab omnib; pecca-  
tis humanis; & deli-  
cēns deliquerit. i. cō-  
temnendo cōmiserit  
ista-adiuxit. anima  
illa annūciabit pecca-  
tum suū quod pec-  
cavit; & restituit delictum. caput & quintas eius. **F**orte ergo tm̄; qđ annū  
cavit; & ideo nō eo danno plectendus fuit quo furez cōprehensū v̄l cōni-  
ctum plecti oportet.

**E**xcepto ariete. Arietis oblatio christi passionem significat; i. qua  
maxime confidimus; quia sine eo nihil possumus. **I**pse est sacerdos qui

nos patri per oblati  
onem carnis sua recō  
ciliat. Illi munera  
nostra offerim? quo  
intercedente veniam  
mereamur.

**Ad sacerdotē.**  
Ebusum. s. cui dicit  
Tu es sacerdos i eter  
num scđm ordinem  
melchisdecb. **Ei.** s.  
iudicio cuncta reser  
uans; ne forte iudicet  
rem incertaz. **Vnde**  
Nolite ante tempus  
indicare quo ad usqz  
veniat dñs zc.

**Faring ordea**  
cez. Raba. Faria  
ordeacea scientia ve  
teris legis significat.  
que bene ordeo com  
paratur. **Quia** sicut  
ordeum magno labo  
re a paleis purgatu  
ad farinam perducit  
ita littera legis cōtri  
ta mola discretionis  
farinam sensus spiri  
tal emitit; et recte de  
cima pars sati offert  
quia lex tecem p̄ce  
ptis constat; cui de  
cima pars quodlibet  
mandatum est; cōtra  
qd̄ praua viro egisse  
dicitur. **Offerit** ergo  
mulier sacerdoti cum  
oblatiōe decimā par  
tis; cuz christi iudicō  
scđm legem diuiniti  
datā damnada aut  
literanda reservat.

**No infundet**  
Rab. zc. **No** decet  
oleo adlatiōis; vñ  
discretę misericordię  
nec thure superflue  
landis; vel inordina  
te orationis impen  
tentis liniri; sed zelo  
iusticie scđm preceptū  
domini vicium stan  
ter et ordinate perse  
qui.

**Aquā sanctā.**  
Hnic aquę miscet sa  
cerdos pan. ter. de  
pa-ta: cu xp̄i decreto  
cōmemoratio patri  
archarum prophetarū  
et apostolorum intro  
missa reperitur.

**Scribetqz sa**  
cerdos zc. **Quia**  
sc̄ pena peccatorum  
in scriptura sancta ex  
planatur. **Quicqz**  
autem eam pie et fide  
liter haurient; suppli  
cia peccatorū que in  
ea narrantur prime  
scens et abstinentes a pec

ad moysen dicens: **Loquere filiū**  
doctor.  
**israel et dices ad eos. Vir** cuius  
subditus: qui magistro in omnibus obedire  
debit: sicut viro viro suo.  
**Tyroz errauerit: maritūqz contem**  
hereticis. s. se commissens.  
**nens: dormierit cuz altero viro.**  
vel de.  
**et hoc maritus comprehendere ne**  
fornicatio fidei.  
**quiuerit: sed latet adulterium. et**  
s. iudicario. s. ordine coniuncti. s. a. vera  
magistro.  
**Testibus argui non potest. quia**  
aperto sc̄ actu heresis.  
**non est inuenta in stupro: si spiri**  
zelus. s. iusticie et onis perdite. s. legit  
timus magistrum.  
**tus zelotipie concitauerit: viruz**  
be  
**contra vxorem suam. que vel pol**  
**luta est. vel falsa suspicione appes**  
**titur: adducet eam ad sacerdotē**  
**et offeret oblatōe pro illa decimā**  
**partem sati farinę ordeaceę. No**  
adulationis vel indiscrete misericordie.  
**fundet super eam oleum. nec ipo**  
**net thus: quia sacrificiū zelotipie**  
**est. et oblatio inuestigans adulte**  
qua diuino iudicio iudicanda seruatur.  
**rium. Offeret igitur ea sacerdos**

**et statuet cora domino. Assumet**  
diuinam sapientia comprehensam. s. ui  
vili  
ter legis.  
**qz aquam sanctam in vase fictili.**  
**et pauxillū terre de paumento ta**  
**bernaculi mittet i eam. Lungz ste**  
**terit mulier in conspectu domini**  
**discooperiet caput eius: et ponet**  
**super manus illius sacrificium re**  
**cordatōis. et oblationē zelotipie.**  
peccati vindicta ostendens.  
**Ipse autē tenebit aqz amarissi**  
**mas in quibus cum execratione**  
**maledicta concessit: adiurabitqz**  
**eam. et dicer: Si no dormiuit vir**  
**alienus tecum. et si no es polluta**  
vel no nocebit.  
**deserto mariti thoro: no tenebūt**  
**te aque istę amarissimę i quas ma**  
**ledicta concessi. Sin aut̄ declina**  
**sti a viro tuo atqz polluta es. et co**  
**cubisti cum altero viro: his ma**  
**ledictionibus subiacebis. Det te**  
**dominus in maledictōes et exem**

plum cunctoz i populo suo. **Du**  
trecere faciat femur tuū. et tumēs  
uterus tuus dirumpatur. **Ingre**  
diantur aque maledictę in ventrē  
tuū. et vtero tumescere putrescat  
femur tuum. **Et respondebit mu**  
lier amen amen. **Scribetqz sacer**  
dos in libello ista maledicta. et de  
lebit ea aquis amarissimis in qz  
maledicta concessit. **Dabitqz ei bi**  
hoc sit cum sancte trinitatis confessio in sa  
**bere. Quas cu exhauserit: tollat**  
crificio legis inuenitur: que digne in ara fidei of  
feruntur.  
**sacerdos de manu eius sacrificiū**  
adulationis.  
**zelotipie, et eleuabit illud coram**  
**domino. imponetqz illud sup alta**  
**re: ita dumtaxat ut prius pugillū**  
**sacrificij tollat de eo quod offert.**  
**et incēdat super altare. et sic potu**  
**det mulieri aquas amarissimas.**  
**Quas cum biberit: si polluta est.**  
**et contempto viro adulterij rea: p**  
**transibūt eam aque maledictōis.**  
camalis voluptas et aqua.  
**et inflato vêtre coputrescat femur.**  
**Eritqz mulier in maledictionē et i**  
tumoris et abstinentie.  
**exemplum omni populo. qz si pol**  
**luta non fuerit: erit innoxia et faci**  
bona opera.  
**Ista est lex zelotipie.**  
**Si declinauerit mulier a viro suo**  
**et si polluta fuerit: maritusqz zelo**  
**tipie spiritu cōcitatus adduxerit**  
**eam in cōspectu domini: et fecerit**  
**ei sacerdos iuxta omnia que scri**  
**pta sunt: marit⁹ absqz culpa erit.**  
**et illa recipiet iniquitatem suam.**

eatis: sicut ei aq̄ ama /  
rissima i salutē. **Qui**  
autem contempserit  
inflato ventre cōpus  
trescit femur eius: et  
erit in maledictionēz  
et in exemplum: quia  
iusto dei iudicio pu  
nietur: et erit ei in ob  
probriū disideria sua  
et actus.

**Dabitqz ei bi**  
**bere. Ut manifeste**  
tur peccatū illius. vel  
hic ad correctionem.  
vel i futuro ad damnationem.  
Pibil enī  
occultum qd̄ no reue  
letur. binc dominus  
git. **Sermo** quē locu  
tus sū vobis: ille vos  
indicabit in nouissi  
mo die.

**Vino et omni.**  
I. In duodecima  
mansione: id ē. synai  
precipit nazareis vt  
vinum et sicerā. et om  
ne qd̄ iebiare potest  
uou bibant neqz co  
medant. In prouer  
bijs quoqz precipitur  
vt potentes et iraciū  
vinum non bibant:  
ne obliniscantur sapē  
entis. In nazareis cō  
tinuum vita ligna  
tur bis. vinū probis  
betur: id est luxuria.  
**Et sicerā. i. omis**  
vuptas terrena. Sice  
ra enī ex diverso cō  
ficit genere: sicut vo  
luptas ex diversa vi  
ctoriū passionē. Ili  
enī non bibunt vi  
num: sed sicerā bibunt  
qui ad decipiendos  
homines umbras qz  
dam et ymagines simu  
lant virtutum. **Vna**  
passa rescuntur: qui  
ad humanos oculos  
abstinentē pallore i  
ficuntur: vt gloriant  
cipient ab hominib⁹.  
**Aetum** bibunt qui  
post vite sanctitatem  
ad vetustatem p̄ge  
ritorum labuntur vi  
ctoriū: et corruptiōne  
veteris nequitie de  
lectari.

**Nouacula non.** Id est nec vobis nec malitia in mente retinebitur polluatur. scilicet capitis id est cogitatio mentis. Sed innocentias teneat usque ad finem vite. Alter enim non erit votum acceptabile. Qui autem perseveraverunt salutis erit.

**Super mortuum non.** Id est mortuum in peccatis non imitabitur. nec iniurias eius viae ingreditur. ne perdat laborem suum. Non enim qui inducat sed qui consummat coro nabitur.

**Nec super patris.** Id est nullus carnalis retrahat affectus omnis persona omnis dignitas. omnis consanguinitas christi seruit postponenda.

**Consecratio dei.** Id est spiritus sancti gratia in corde eius diffusa est. Non polite costristare spiritum sanctum in quo sis grati et omnes.

**Omnis dies.** Id est usque in finem perseveret sine conta minatione peccati atque delicti.

**Sin autem mortuus.** Id est si mortali peccato polluti imitar volunt; et usque ad consensum descendenter. sciat necesse ei continentia esse pollutam et caput radedum id est metem purgandam a prava cogitatione et noxia delectatione.

**Radet illico.** Tempore scilicet copunctionis quo cognoscit se delinquisse. statim se emendare studeat. et semper similes ruinam timeat.

**Duos turtures.** Turtures castitate. pulli columbarum simplicitatem significant. Qui ergo vult ad resurrectioem bonorum peruenire. offerat duo sacerdoti. id est christo castitatem mentis et corporis et simplicitatem in fide catholica per quam in ecclesiam intrat; ut per tanti pontificis opitulationem expicit.

**Et deprecabitur.** Aduocatus noster apud patrem. Vel quia faciet nos depescari secundum illud. Spiritus postulat pro nobis gemitis inenarrabilibus.

**Ult dies priores.** Ribil de pristina conuersatione presumat; sed in sola dei gratia confidat cuius dono percipit veniam et requie sempiternam.

**Polluta est sanctificatio.** Cum conuersus fuerit iustus a iusticia sua. fecerit iniquitatem. omnes iusticias eius obliuioni tradentur.

**Ita est lex.** Postquam legislator nazarenu instruxit quomodo mundetur. si eius consecratio super mortuus polluatur. addit quomodo post completum votum se presentet domino cum oblatione gratias reddi-

s in quo est luxuria. dominum consecrare: a vino et omnius et mensa. scilicet qualibet voluptate terrena quod potest libriare abstinebut relabendo in voluptatem preterita vice. Acetum ex vino et ex qualibet alia potionem et quidquid de via expiri-

mitur non bibent. Quas recentes ne palescant abstinentia pro rana gloria. siccatorum non comedent cunctis diebus quibus ex uoto domino consecrantur.

Quidquid ex vinea esse potest ab via passa usque ad acinum non comedent. Omni tempore separationis sue nouacula non transibit super caput eius usque ad completem diem quo domino consecrat. Sanctus erit crescente parsie capitum eius. Omni tempore consecrationis sue super mortuum non ingredietur; nec super patris quidem et matris et fratris sororisque funere contaminabitur; quod consecratio dei sui super caput eius est. Omnis dies separationis sue ianctus erit domino. Sin autem mortuus fuerit subito quispiam coram eo polluetur caput consecrationis eius quod radet illico et in eadem die purgatorum sue et rursum septima. In quo tempus resurrectionis significatur octauo autem die offeret duos turtures. vel duos pullos columba-

rum et libamina singulorum et chasteum que offeret sacerdos coram domino. et faciet tam per peccato: quam in holocaustum. Ariete vero imolabit hostiam pacificam domino: offeret simul

turns: missice innuens continentis vitam cum oblatione operis. et munifica cordis in fine bono domino placitaram.

**Agnum anniculum.** Hunc offert quod tota spem suam in eius imolacione ponit; de quo dicitur. Ecce agnus dei tollit peccata mundi. Hunc in holocaustum offert cum proximo amore carnis mortificando totam vitam suam ardore caritatis incensam domino consecrat.

**Angustia.** Huius littera.

Et offeret manu sua domino agnum anniculum sine vice in holocaustum.

Agnam anniculam sine vice viam in pecatum. Hoc quidam

transferte in holocaustum velut locutiones iustitiae virtutum: et di-

xerunt pro peccato et non in peccatum. cum sensus in ea locutione non perturbaretur.

In peccatum enim dicuntur: quia quod pro peccato offerebatur: peccatum vocatur. Unde cum

qui non norerat peccatum: pro nobis peccatum fecit. sacrificium pro peccato. Sicut ergo agnus in holocaustum.

Sic et agna in peccatum. ut ipsum per offerat peccatum: sacrificium pro peccato. Sic te ariete quod sequitur salutare dicit tamquam scripturam.

hostiam pacificam: canistrum quoque

spinalis almonie. et euangelice doctricem panum azymorum qui conspersi sunt

et leticie: gratia spiritus sancti. et malicie et nequicie.

Toleo. et lagana absque fermento

vincta oleo ac libamina singulorum et chasteum.

que offeret sacerdos coram domino.

et faciet tam per peccato: quam in holocaustum.

Ariete vero imolabit hostiam pacificam domino: offeret simul

scripturam.

hostiam pacificam: canistrum quoque

spinalis almonie. et euangelice doctricem

panum azymorum qui conspersi sunt

et leticie: gratia spiritus sancti. et malicie et nequicie.

Toleo. et lagana absque fermento

vincta oleo ac libamina singulorum et chasteum.

que offeret sacerdos coram domino.

et faciet tam per peccato: quam in holocaustum.

Ariete vero imolabit hostiam pacificam domino: offeret simul

scripturam.

hostiam pacificam: canistrum quoque

spinalis almonie. et euangelice doctricem

panum azymorum qui conspersi sunt

et leticie: gratia spiritus sancti. et malicie et nequicie.

Toleo. et lagana absque fermento

vincta oleo ac libamina singulorum et chasteum.

que offeret sacerdos coram domino.

et faciet tam per peccato: quam in holocaustum.

Ariete vero imolabit hostiam pacificam domino: offeret simul

## Numeri.

tanq̄ principē suivel alioū r̄ ducē optimum; qui se bene retit r̄ duxit in semita mandator̄ dei; scđm doctrinam scripturarum; r̄ gratiam spiritua lium carissimum.

**C**bre. Quid est q̄ nazarei capillos nutriunt; nisi q̄ per ritā magne continentie presumptionū cogitatōes crescent. Sed quid est q̄ denotōe completa nazareus caput radere; r̄ capillos in igne sacrificij ponere inbet nisi q̄ tūc ad perfectōis summā pertingimus; cum sic exteriora viciā vin cimis; vt etiā cogita tiones superfluaſ a mente reſecemus. q̄s igne sacrificij crema re; est diuinī amoris flamma icendere; vt totū cor in dei amo re ardeat; r̄ cogitatio nes superfluaſ cremaſ quasi nazarei capil los tenorōis pfecti one consumat.

**E**t armum co cu. Fortitudineſ ſ. operis; coctam r̄ probatam igne tribulati onis facit sumnum ſacerdos sanctum ſuū ſofferre teo patri.

**E**t laganum. Scientiam ſez legis tono spirituſ sancti ūmans in opere con ūmumare.

**E**leuabit. Hōa l̄q̄ ſt̄nes operatus ē p̄i p̄ſentabit; r̄ per petua mercede faciet remunerari.

**S**acerdotis erunt. Quia ad ei gloriā pertinet qd̄ quid nazareus bene voluerit r̄ opere con ūmumag. Ipſe enī eſt qui operatur i nobis r̄ velle r̄ perficere.

**P**oſthec. Id

el. poſt rectam inten

tionem; discretā pro

missionem; opis per

fectionē; mercedis re

tributionem.

**B**ibere uinū.

Plene r̄ libere ha

nire ſpirituſ donum.

vnde. Torreſt vo

luptatis tuę potabis eos.

**L**ocutusq̄ eſt

z. Moyses legem.

aaron ſacerdotium.

r̄ filiū eius ordinem ecclēſe ſignificant.

Doceſ ergo dominus per legeſ ſa

cerdotum ordinem quomodo populi p̄edicatione edificent; frequēti ora

tionē r̄ benedictōe conſirment.

**R**aba. Moyses multipliceſ habet ſignificatōem. Figuram habet iu

daici populi; dum tenet candam ſerpentis.

Significat enim indeos i fine

mundi ad fidem xp̄i venturos.

Legem quoq̄ ſignificat ſicut ſupra oſten